平成 31 年２月

ジュニアの皆さま

福井県ゴルフ協会
ジュニア育成委員会

｢春休み福井ジュニアゴルフ教室｣開催のご案内

 拝啓 早春の候､皆様には益々お元気で勉強に､スポーツにご活躍のこととお慶び申し上げます。
 つきましては｢第２７回春休み福井ジュニアゴルフ教室｣を下記の通り開催致しますのでご案内

申し上げます。
 尚､これまで教室に参加された方々もレベルアップを目指して是非御参加下さいます様ご案内申

し上げます。
敬 具

記

日  時  ３月２６日(火)～３月２９日(金)の４日間 午前９時００分～１２時
      ２９日（金）は敦賀国際ゴルフ倶楽部で体験ラウンドを行います。
主  催  福井県ゴルフ協会・福 井 新 聞 社
後  援  福井県ゴルフ場協議会・福井県教育委員会
場  所  【嶺北会場】フクイカントリークラブ・アコーディアガーデン・フクイ
      【嶺南会場】敦賀ゴルフガーデン・敦賀国際ゴルフ倶楽部
対  象    県内在住の小中学生（男女を問わず）

ゴルフに興味のある人、ゴルフが上手くなりたい人
講  師   （社）日本プロゴルフ協会プロ、（社）日本女子プロゴルフ協会プロ
受 講 料  ５,０００円（ボール代・ラウンド料・保険料込み）
定  員  ３０名程度
受講上の  先着順となりますので早めの申込をお願いします。
ご注意   なお、４日目の体験ラウンドは敦賀国際ゴルフ倶楽部で行いますが、ラウンドのみの

申込は受付できませんのでご注意ください。
送り迎え  保護者でお願いします。
申し込み  別紙申込書に必要事項をご記入の上健康保険証のコピー、現金を添えて下記にお申し

込み下さい。尚、事情のある方は、ＦＡＸでの受付も致します。

      嶺北会場  〒910-0323 坂井市丸岡町野中山王６０

フクイカントリークラブ
｢春休みジュニアゴルフ教室｣係 迄

           お問い合わせ先お申し込み先電話 0776-66-5111 及び FAX 0776-66-5119

嶺南会場  〒914-0823 敦賀市沓見１２５－８
敦賀ゴルフガーデン （敦賀市ゴルフ協会）

｢春休みジュニアゴルフ教室｣係 迄
           お問い合わせ先お申し込み先電話 0770-22-0281 及び FAX 0770-22-0282

申し込み締め切り 平成 30 年 3 月 17 日（日）

以 上

春休みジュニアゴルフ教室日程等

１．携帯するもの  ゴルフ用具、ゴルフシューズ、帽子、ゴルフ手袋、タオル、着替え など

 （ゴルフ用具のない方は無料でお貸しいたします。事前にお申し出ください。）
２．注       意  保護者の皆様へ
            〇 ゴルフ場への送迎はご父兄でお願いします。

〇 無断欠席は絶対にしないで下さい。
〇 自分の日程をよく確かめて申し込みをして下さい。

３．日程指導計画

第 27 回春休みジュニアゴルフ教室 申込書

フリガナ  性 別 生年月日 JGA ジュニア会員

本 人 氏 名
男 ・
女

平成  年  月  日満  歳 会員 非会員

住    所
〒 ℡

学 校・学 年

新学年 連絡先 メールアドレス
申込み会場に○をつけて下

さい

年

嶺北会場 嶺南会場

自分の平均スコア

を○で囲みラウン

ド回数を記入

100 以内 100～120 120 以上

ラウンド
経験なし

貸しクラブ

年間約

    回

年間約

     回

年間約

      回

要   不要

保護者氏名
 緊急連絡先 携帯

※ 学年は新学年を記載して下さい

 月 日 基礎学科 実技指導

１日目
３月２６日（火）
9 時 00 分～12 時
（嶺北・嶺南会場とも同じ）

開校式 9：00～9：15
主催者挨拶
指導スケジュール説明
受講上の注意
指導者紹介

準備運動 ストレッチ
正しいグリップ
スタンスの取り方、
アドレスの方向
スィングの基本と打放練習

２日目
３月２７日（水）
9 時 30 分～12 時
（嶺北・嶺南会場とも同じ）

クラブの種類と用語
ボールの位置
クラブのロフトと距離
クラブの名称
エチケットマナー

準備運動  ストレッチ
正しいグリップとフォーム作り
ボールの位置とスタンス編、姿勢
基本的な反復打放練習

３日目
３月２８日（木）
9 時 30 分～12 時
（嶺北・嶺南会場とも同じ）

アプローチ・パター練習
準備運動  ストレッチ
アプローチショット
パッティングの構え方、打ち方

４日目
３月２９日（金）8 時集合
8 時 30 分～12 時及び 15 時
（敦賀国際ゴルフ倶楽部）

コースラウンド
初心者は 12 時 00 分まで
強化選手は 1 ラウンドプレー

準備運動  ストレッチ
体験ラウンドレッスン
初心者・中級者・上級者
クラス別指導